РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	30.09.2021

	№
	26/9

О депутатском запросе Дергачева Г.А.

Рассмотрев обращение депутата Совета народных депутатов поселка Вольгинский по избирательному округу № 6 Дергачева Глеба Алексеевича по вопросу о состоянии медицинского обслуживания в клинике «Вольгинская», Совет народных депутатов поселок Вольгинский

р е ш и л:

1. Признать обращение депутата Совета народных депутатов поселка Вольгинский по избирательному округу № 6 Дергачева Г.А. депутатским запросом.

2. Депутатский запрос и настоящее решение направить Федеральное медико-биологическое агентство (ФМБА России) для рассмотрения в установленном законодательством порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

	Заместитель председателя Совета народных депутатов поселка Вольгинский

М.Е. Корочкин

Руководителю Федерального медико-биологического агентства (ФМБА России)

	Жители поселка Вольгинский неоднократно обращались ко мне, как к депутату Совета народных депутатов поселка Вольгинский, с жалобами на состояние медицинского обслуживания в филиале ФГБУЗ «МЦ «Решма» Федерального медико-биологического агентства» клиника «Вольгинская», обозначая при этом такие проблемы как:
- отсутствие специалистов разного профиля;
- отсутствие инфекционного, детского и хирургического отделений.
Возмущенные граждане выражают недовольство и в социальных сетях. Кроме того, жителями поселка Вольгинский было написано обращение к премьер-министру России Мишустину В.М. о сложившейся ситуации.
	30 июля т.г. года состоялось заседание депутатов Совета народных депутатов поселка Вольгинский в формате «Депутатского часа». На заседание были приглашены представители инициативной группы жителей поселка Вольгинский начальник Клиники «Вольгинская» ФГБУЗ «МЦ «Решма» ФМБА» - Даниленко Анна Александровна. В ходе заседания Даниленко А.А. ответила на вопросы жителей и депутатов. Однако, решений обозначенных проблем на местном уровне найдено не было.
На основании вышеизложенного, прошу Вас, в целях снижения социальной напряженности и разъяснения задач и планов по повышению доступности и качества медицинской помощи, организовать встречу жителей поселка Вольгинский с представителем ФМБА России и главным врачом ФГБУЗ «МЦ «Решма».

Депутат СНД пос. Вольгинский
по избирательному округу № 6					       Г.А. Дергачев